2019 年 11 月 14 日

各      位
会 社 名    常  磐  開  発  株  式  会  社
代表者名  代表取締役社長   髙 木 純 一
（コード番号   １７８２）
問合せ先   取締役管理本部長 篠 原    浩
（ＴＥＬ     ０２４６－７２－１１１１）

2020 年 3 月期第 2 四半期（累計）業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2019 年 5 月 15 日に公表いたしました 2020 年 3 月期第 2 四半期（累計）の業績予想と本日公表の実績に

差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2020 年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）

                売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回公表予想（Ａ） 6,500 150 150 40 51.02

今回実績（Ｂ） 7,181 445 472 208 265.50

増減額（Ｂ－Ａ） 681 295 322 168

増減率（％）   10.5   196.7   214.7   420.0

（参考）前期第 2四半期実績

（2019 年 3 月期第 2四半期）
7,433 499 535 277 354.04

２．2020 年 3 月期第 2四半期（累計）個別業績予想と実績との差異（2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）

                売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回公表予想（Ａ） 3,000 30 320 220 280.60

今回実績（Ｂ） 3,560 183 492 346 441.56

増減額（Ｂ－Ａ） 560 153 172 126

増減率（％）   18.7   510.0   53.8   57.3

（参考）前期第 2四半期実績

（2019 年 3 月期第 2四半期）
4,029 274 575 413 527.86

３．修正の理由

（個別）

   売上高につきましては、主に建築事業の工事進捗が計画以上に進んだことにより、35 億 60 百万円（前回

公表予想比 18.7％増）となりました。

   利益につきましては、売上の増加に加え、建築事業及び土木緑地事業において、原価の低減により利益率

の改善が図られたことにより、営業利益が、１億 83 百万円（前回公表予想比 510.0％増）、経常利益が、

４億 92 百万円（前回公表予想比 53.8％増）、四半期純利益が、３億 46 百万円（前回公表予想比 57.3％

増）となりました。

（連結）

   売上高につきましては、個別の修正理由に加えて、機械設置等工事を行う子会社の工事進捗が計画以上に

進んだことにより、71 億 81 百万円（前回公表予想比 10.5％増）となりました。

   利益につきましては、個別の修正理由に加えて、同子会社の売上が増加したことにより、営業利益が、４

億 45 百万円（前回公表予想比 196.7％増）、経常利益が、４億 72 百万円（前回公表予想比 214.7％増）、

親会社株主に帰属する四半期純利益が、２億８百万円（前回公表予想比 420.0％増）となりました。

なお、2020 年 3 月期の連結及び個別の通期業績予想につきましては、前回発表のとおりと致します。今

後の業績の推移に応じて、修正が必要であると判断した場合には、速やかに公表いたします。

また、１株当たりの期末配当金予想額（250 円 00 銭）につきましても、現時点において変更はございま

せん。

以 上